CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAIQUINIQUE/BA

RESULTADO FINAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – MUNICÍPIO DE

MAIQUINIQUE/BA

FUNPAS – FUNDAÇÃO PARQUE DO SABER

A FUNDAÇÃO PARQUE DO SABER – FUNPAS, instituição responsável pela

organização e execução do Concurso Público nº 001/2025 do Município de

Maiquinique/BA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA o

RESULTADO FINAL do certame, após realização do Teste de Aptidão Física e

Psicoteste, conforme as disposições abaixo.

Para melhor esclarecimento aos candidatos, o ANEXO I consta a lista com todos os

candidatos convocados para aplicação do TAF e Psicoteste, listados por ordem de

classificação da nota da prova objetiva e tendo sido aplicado os critérios de desempate

conforme exige o Edital que rege o presente Concurso Público.

No Anexo I ainda consta o resultado do Teste de Aptidão Física (TAF) e Psicoteste, tendo

sido atribuído APTO (Candidatos que atingiram os índices mínimos em todos os

exercícios estabelecidos), INAPTO (Candidatos que NÃO atingiram o índice mínimo em

ao menos um dos exercícios estabelecidos) e NFA (Não foi avaliado, para os candidatos

ausentes).

Desta forma, os candidatos APTOS, segundo a ordem de classificação da nota da prova

objetiva e aplicado os critérios de desempate, serão distinguidos em APROVADOS

(dentro do número de vagas amplas e cotas) e CADASTRO DE RESERVA (aos aptos

fora do número de vagas), bem como, DESCLASSIFICADOS aos candidatos INAPTOS

e AUSENTES.

Por fim, o ANEXO II consta a lista exclusivamente dos CANDIDATOS APROVADOS

dentro do limites de vagas. Ressalta-se ainda que o edital prevê 15 vagas imediatas, sendo

destinada 20%, ou seja, 03 vagas, ao sexo feminino, e 5%, 01 vaga, destinada a pessoa

com deficiência (PCD). Sendo assim, 11 vagas contemplam o público masculino de

maneira ampla, 03 vagas contemplam o público feminino, e 01 vaga contempla a Pessoa

com Deficiência, totalizando as 15 previstas. Diante da impossibilidade de preenchimento

de vagas reservadas se fará necessário novo chamamento.

Maiquinique/BA, 26 de dezembro de 2025.

FUNDAÇÃO PARQUE DO SABER – FUNPAS

Comissão Organizadora do Concurso Público nº 001/2025

ANEXO I

VAGAS – SEXO MASCULINO

 N DE INSC. – CANDIDATO – N DO DOC. NOTA
ESTADO

CIVIL
FILHO DATA NASC. TAF

PSICOTESTE
RESULTADO FINAL

1.
0000000150-MOACIR SOUZA PEREIRA JUNIOR

1566120543
97,50 SOLTEIRO 0 19/02/2006 APTO

APTO
APROVADO

2.
0000000412-GUSTAVO DA SILVA AFONSO

05291379540

92,50 SOLTEIRO 0 30/12/1990
APTO APTO

APROVADO

3.
0000000329-JOADISON PEREIRA GUIMARAES

07694803576
90,00 SOLTEIRO 0 16/12/1999

APTO APTO APROVADO

4.
0000000184-PETRONIO RIBEIRO LIMA LACERD

1396963260
85,00 CASADO 1 11/05/1994

APTO APTO APROVADO

5.
0000000281-BELMIRO SOUSA SANTOS

03317904971

85,00 SOLTEIRO 2 04/05/1982 INAPTO

NFA

DESCLASSIFICADO

6.
0000000525-MARCOS ANTONIO COELHO TOSTES

1260918467
85,00

SOLTEIRO
0 05/06/1996

APTO APTO APROVADO

7.
0000000126-JOAO VITOR SANTOS DINIZ

2211295886

85,00
SOLTEIRO

0 18/05/1998
APTO APTO

APROVADO

8.
0000000504-LUCAS NASCIMENTO OLIVEIRA

2029030791

85,00
SOLTEIRO

0 06/12/1999
APTO APTO

APROVADO

9.
0000000037-JACKSON DUARTE SANTOS

01123663505

82,50
SOLTEIRO

4 29/05/1982
APTO APTO

APROVADO

10.
0000000434-NATAN CLEMENTE ARAUJO SOARES

04860094715
82,50

SOLTEIRO
2 23/06/1990

APTO APTO APROVADO

11.
0000000532-JOAO FREDERICO SILVEIRA GOME

1339357100
82,50

SOLTEIRO
1 10/01/1995 INAPTO

NFA DESCLASSIFICADO

12.
0000000575-ELTON OLIVEIRA SANTOS

553285385

82,50
SOLTEIRO

0 28/02/1979 NFA

APTO DESCLASSIFICADO

13.
0000000257-RAILSON DE OLIVEIRA SILVA

1547793775

82,50
SOLTEIRO

0 15/02/1996 NFA

NFA DESCLASSIFICADO

14.
0000000103-FELIPE SA SANTOS

2252076135

82,50
SOLTEIRO

0 19/05/2005
APTO APTO

APROVADO

15.
0000000020-FABIO ALVES DOS REIS

1005456372

80,00
CASADO

3 29/10/1983
APTO APTO

APROVADO

16.
0000000186-MICHAEL SILVA SANTOS

1655652842

80,00
CASADO

2 29/06/1989
APTO APTO

CADASTRO DE RESERVA

17.
0000000332-LEANDRO FERNANDES DE LIMA

1160268045

80,00
SOLTEIRO

1 29/08/1981
APTO APTO

CADASTRO DE RESERVA

18.
0000000221-SAVIO ANDRADE RODRIGUES

06287573600

80,00
SOLTEIRO

0 15/09/1995
APTO APTO

CADASTRO DE RESERVA

19.
0000000105-RAFAEL INACIO SANTOS

2279433176

80,00
SOLTEIRO

0 03/10/2001 NFA

NFA

DESCLASSIFICADO

20.
0000000560-PAULO VITOR PEREIRA DOS SANT

2483776124
80,00

SOLTEIRO
0 08/09/2006

APTO APTO CADASTRO DE RESERVA

21.
0000000423-LEONARDO FERREIRA DE SOUZA

1299009743
77,50 CASADO 2 06/04/1984

APTO APTO CADASTRO DE RESERVA

22.
0000000029-RICARDO BATISTA SILVEIRA

3461423

77,50 SOLTEIRO 5 07/01/1992
APTO APTO

CADASTRO DE RESERVA

VAGAS - SEXO FEMININO

RESERVA DE VAGAS – PCD

 N DE INSC. – CANDIDATO – N DO DOC. NOTA ESTADO

CIVIL

FILHO DATA NASC. TAF PSICOTESTE
RESULTADO FINAL

1.  0000000222-ALINE REBECA LOPES
SOUZA

2043499580

82,50 SOLTEIRA 0 21/02/1998 APTO APTO
APROVADO

2.  0000000503-LIRVIA BRITO
JORGE

1502376008

80,00 CASADO 1 13/11/1997 INAPTO NFA

DESCLASSIFICADO

3.  0000000339-LORRANA QUEIROZ DE
OLIVEIRA 06759143531

75,00 CASADO 2 12/08/1998 APTO APTO
APROVADO

4.  0000000088-LIDIANE PEREIRA ROCHA DA
SIL 04227547571

75,00 CASADO 1 04/03/1990 INAPTO APTO DESCLASSIFICADO

5.  0000000095-ROSILENE MARIA DOS SANTOS
SA 1501684540

75,00 CASADO 1 08/10/1993 INAPTO NFA DESCLASSIFICADO

6.  0000000199-MARIANA EVANGELISTA
PEREIRA 07526637559

75,00 CASADO 1 02/02/1997 INAPTO NFA DESCLASSIFICADO

 N DE INSC. – CANDIDATO – N DO DOC. NOTA ESTADO

CIVIL

FILHO DATA NASC. TAF PSICOTESTE RESULTADO

FINAL

1.  0000000003-ERLANDE PEREIRA SANTOS
52060228

57,50 SOLTEIRO 2 15/06/1991 APTO APTO APROVADO

2.  0000000147-CLAUDIONOR LADEIA SOUZA
FILH 01779962607

52,50 SOLTEIRO 2 16/03/1973 INAPTO APTO
DESCLASSIFICADO

ANEXO II

 LISTA DE APROVADOS

 N DE INSC. – CANDIDATO – N DO DOC. NOTA

ESTADO

CIVIL

FILH

O
DATA NASC. TAF

PSICOTESTE RESULTADO

FINAL

 1.  0000000150-MOACIR SOUZA PEREIRA JUNIOR 1566120543 97,50 SOLTEIRO 0 19/02/2006 APTO APTO APROVADO

2.  0000000412-GUSTAVO DA SILVA AFONSO 05291379540 92,50 SOLTEIRO 0 30/12/1990
APTO APTO APROVADO

3.  0000000329-JOADISON PEREIRA GUIMARAES 07694803576 90,00 SOLTEIRO 0 16/12/1999
APTO APTO APROVADO

4.  0000000184-PETRONIO RIBEIRO LIMA LACERD 1396963260 85,00 CASADO 1 11/05/1994
APTO APTO APROVADO

5.  0000000525-MARCOS ANTONIO COELHO TOSTES 1260918467 85,00
SOLTEIRO

0 05/06/1996
APTO APTO APROVADO

6.  0000000126-JOAO VITOR SANTOS DINIZ 2211295886 85,00
SOLTEIRO

0 18/05/1998
APTO APTO APROVADO

7.  0000000504-LUCAS NASCIMENTO OLIVEIRA 2029030791 85,00
SOLTEIRO

0 06/12/1999
APTO APTO APROVADO

8.  0000000037-JACKSON DUARTE SANTOS 01123663505 82,50
SOLTEIRO

4 29/05/1982
APTO APTO APROVADO

9.  0000000434-NATAN CLEMENTE ARAUJO SOARES 04860094715 82,50
SOLTEIRO

2 23/06/1990
APTO APTO APROVADO

10.  0000000103-FELIPE SA SANTOS 2252076135 82,50
SOLTEIRO

0 19/05/2005
APTO APTO APROVADO

11.  0000000020-FABIO ALVES DOS REIS 1005456372 80,00
CASADO

3 29/10/1983
APTO APTO APROVADO

12.

0000000222-ALINE REBECA LOPES SOUZA 2043499580 82,50 SOLTEIRA 0 21/02/1998 APTO APTO APROVADO

13.
0000000339-LORRANA QUEIROZ DE OLIVEIRA 06759143531 75,00 CASADO 2 12/08/1998 APTO APTO

APROVADO

14.
RESERVA DE 20% PARA MULHERES (A SER PREENCHIDA) ---- ------- ---- ---------- --- ----

---------

15.

0000000003-ERLANDE PEREIRA SANTOS      52060228 57,50 SOLTEIRO 2 15/06/1991 APTO APTO APROVADO